
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  10/10/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-   Personale – Stipendi -  Pensioni – Dirigenti -

Dalla Residenza Municipale, lì  4 ottobre 2011 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  10/10/2011  al  25/10/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     41    DEL    30/09/2011  

RETRIBUZIONI DI POSIZIONE DEI DIRIGENTI - LINEE DI INDIRIZZO  

L'anno  duemilaundici , il giorno  trenta , del mese di  settembre , alle ore  14:00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



 Il Vicesindaco entra alle ore 15,40 e partecipa alla discussione e alla votazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 40  (proponente: Assessore Galvani)   predisposta 
in data  21/09/2011  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   30/09/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere  non necessario in quanto atto di indirizzo  per la Regolarità Contabile espresso in 
         data  30/09/2011  dalla  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  dott.ssa 
         Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 40

                                                            
Successivamente,                                                  

                                                                    
            LA GIUNTA COMUNALE 

                          
                                                                    

Su proposta del Presidente,                                     
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                   
                                                                       

            D E L I B E R A
                           

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  

Delibera Giunta Comunale n. 41 del   30/09/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 41 del   30/09/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  40   DEL    21/09/2011  

 RETRIBUZIONI DI POSIZIONE DEI DIRIGENTI - LINEE DI INDIRIZZO  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO PERSONALE 

  ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la  propria  deliberazione n.  22  del  28/07/2011, ad oggetto:  “Direttiva  in 
materia di riordino organizzativo”, con la quale si è provveduto ad avviare un processo 
di riorganizzazione strutturale  e funzionale  della  macrostruttura  comunale,  al  fine di 
dare  concreta  attuazione  alle  linee  programmatiche  di  mandato,  individuando  varie 
specifiche   finalità  confluenti  nella  generale  esigenza  di  valorizzare   la  cultura  del 
risultato,    razionalizzando la  struttura  organizzativa,  valorizzando le  risorse umane, 
responsabilizzando la dirigenza ed assicurando il contenimento dei costi che le ultime 
leggi  finanziare  e  manovre  di  stabilità  economica,  anche  alla  luce  dei  recenti 
orientamenti della Corte dei Conti, impongono all'Ente;

Vista la deliberazione di G.C. n. 215 del 29/12/2008  con la quale, prendendo atto 
della mancata applicazione dei disciplinari per la pesatura delle posizioni dirigenziali di 

Delibera Giunta Comunale n. 41 del   30/09/2011 Pag.  4 



cui l'Ente si era dotato,  si dava mandato al dirigente del settore Personale di rivedere 
tale disciplina,  provvedendo altresì ad approvare i criteri di ripartizione del fondo 2008 
per la retribuzione di posizione e di risultato dell'area della dirigenza contenuti  nella 
pre-intesa allegata a tale atto ed autorizzando il dirigente alla sottoscrizione della stessa;

Vista la d.d. n. 892 del  31/12/2008, con la quale si revocava il “Disciplinare per la 
determinazione  dei  valori  di  posizione  dirigenziale”  approvato  con  d.d.  n.  149  del 
5/3/2007  e, in applicazione dell'accordo di cui sopra, sottoscritto in data 10/12/2008,  si 
definivano gli  importi  della  retribuzione di posizione dei dirigenti  allora  in servizio, 
decorrenti dall'1/1/2008;

Considerato  che  la  riorganizzazione  della  struttura  comunale  avviata  con  il 
richiamato  proprio  atto  n.  22/2011 comporterà  la  completa  revisione  del  sistema  di 
attribuzione della retribuzione di posizione della dirigenza, che non potrà prescindere 
dalla pesatura delle posizioni dirigenziali ai fini della compiuta applicazione del sistema 
di premialità,  e che al  momento attuale,  in attesa di  definire l'assetto  strutturale  che 
emergerà  dal  processo  riorganizzativo  in  atto,  si  ritiene  opportuno  confermare  la 
retribuzione di posizione prevista con la d.d. n. 892/2008 sopra richiamata, rinviando 
l'eventuale ridefinizione della stessa alla prossima pesatura delle posizioni dirigenziali, e 
conferendo  al  Dirigente  Organizzazione  e  Personale  apposito  mandato  per  la 
elaborazione di una proposta relativa al  sistema di pesatura da applicarsi;

Preso atto che le presenti linee di indirizzo sono state portate a conoscenza dei 
dirigenti nel corso di apposita conferenza  in data 28/9/2011;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
-  lo Statuto Comunale;
-  il D.Lgs. n. 165/2001
-  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti

D E L I B E R A

  

1)  -  di  esprimere,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  che  si  danno  per 
integralmente richiamate, il presente indirizzo in merito alla retribuzione di posizione 
della  dirigenza  dell'Ente,  che, all'atto  di  affidamento  dei  nuovi  incarichi, viene 
confermata  -in attesa della pesatura delle posizioni dirigenziali conseguente al processo 
riorganizzativo in corso- negli importi definiti con la d.d. n. 892/2008 sopra richiamata, 
rinviando l'eventuale  ridefinizione della  stessa alla  prossima pesatura delle  posizioni 
dirigenziali,  e conferendo al  Dirigente Organizzazione e Personale apposito mandato 
per la elaborazione di una proposta relativa al  sistema di pesatura da applicarsi;

2)  -   di  dare  atto  che  il  presente  indirizzo  è  stato  portato  a  conoscenza  degli 
interessati in apposita conferenza dei dirigenti in data 28/9/2011 ;

Delibera Giunta Comunale n. 41 del   30/09/2011 Pag.  5 



3)  -   di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  dirigente 
all'Organizzazione e Gestione Risorse Umane;

4)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Personale, Stipendi,  Pensioni, OO.SS.  e R.S.A. Dirigenti;

5)  -  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 41 del   30/09/2011 Pag.  6 


